КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 мая 2021 года № 19-р
село Дубровное

Об утверждении акта определения уровня защищенности персональных данных при их обработке в информационной системе персональных данных Администрации Южного сельсовета

В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», Администрация Южного сельсовета
 ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Утвердить Акт определения уровня защищенности персональных данных при их обработке в информационной системе  персональных данных Администрации Южного сельсовета, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Южного сельсовета                                          Б.И.Максимов

Приложение к распоряжению
 Администрации Южного сельсовета
 от 11 мая 2021г № 19-р
«Об утверждении акта определения уровня
защищенности персональных данных
при их обработке в информационной системе
персональных данных
Администрации Южного сельсовета»

Акт
определения уровня защищенности персональных данных при их обработке в информационной системе  персональных данных
Администрации Южного сельсовета

          Комиссия в составе:

Председатель комиссии
Глава Южного сельсовета                           Б.И.Максимов

Члены комиссии:
Ведущий специалист Южного сельсовета   Н.В. Кузьмина

рассмотрела исходные данные о информационной системе Администрации Южного сельсовета  в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 года № 1119   установила следующее:
1) в информационной системе персональных данных (ИСПДн) обрабатываются иные категории персональных данных специалистов оператора;
	2) в ИСПДн одновременно обрабатываются персональные данные менее чем 100 000 субъектов персональных данных;
	3) по структуре ИСПДн относится к  локальной информационной  системе, состоящей из нескольких автоматизированных рабочих мест;
	4) по наличию подключения к сетям Интернет, информационная система относится к системам, имеющим подключения;
	5) по режиму обработки персональных данных в информационной системе ИСПДн  относится к многопользовательским;
	6) по разграничению прав доступа пользователей ИСПДн относится к системам с разграничением прав доступа;
	7) в зависимости от местонахождения технических средств ИСПДн относится к системам, технические средства которых размещены в Российской Федерации;
	8) условие обработки персональных данных – для информационной системы актуальны угрозы 3–го типа и информационная система обрабатывает иные категории персональных данных сотрудников оператора или иные категории персональных данных менее чем 100 000 субъектов персональных данных, не являющихся сотрудниками оператора.

[bookmark: _GoBack]	По результатам анализа исходных данных информационной системы персональных данных Администрации Южного сельсовета установить уровень защищенности 4.